UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N° 003 DE 2024

ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN COMPLEJO ACADEMICO ADMINISTRATIVO EN
OBJETO: LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, VILLAVICENCIO, META. BPIN 2023005500030.
FECHA: 1 DE MARZO DE 2024

A continuacion, se estudiarén y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 027 de 2020, la
Resolucién Rectoral 0685 de 2021, deméas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de Condiciones, verificando

su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Serén descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se

rechaza la propuesta de plane.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia veintinueve (29) de noviembre de 2024, se presenté una (01) propuesta:

e EVALUACION JURIDICA:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 CONSORCIO ACADEMICO AR 677 Folios
2 CONSORCIO CODINSO RIZOMA 360 Folios
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS

El proponente presentd el ANEXO No. 1 debidamente suscrito | El proponente presenté el ANEXO No. 1 debidamente suscrito por
por el sefior JOHATAN ABDRES GAVIRIA CONTRERAS, en | el sefior MAURICIO ROMERO VARGAS, en calidad de
calidad de representante legal del CONOSRCIO | representante legal del CONSORCIO CODINSO-RIZOMA,
ACADEMICO AR, identificado con cédula de ciudadania | identificado con cédula de ciudadania No.1.116.992 expedida en

CARTA . DE | No.1.121.844.182 expedida en Villavicencio (Meta): Sabanalarga

PRESENTACION DE

LA PROPUESTA | ya|OR DE LA PROPUESTA: MIL CIENTO CINCUENTA Y | VALOR DE LA PROPUESTA: MIL CIENTO CINCUENTA Y

141a) | ORIGINAL. TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL | TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL

TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE | SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MICTE
{$1.153.257.353) IVA INCLUIDO. ($1.153.188.795) IVA INCLUIDO.
(Folio 4 de la propuesta) (Folio 5 de la propuesta)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. | CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
El proponente presentd: El proponente presento:

CERTIFICADO DE 1. Certificado de Existencia y Representacion Legal 2. Cerfificado de Existencia y Representacion Legal

EXISTENCIA Y expedido por la Camara de Comercio (ARM expedido por la Camara de  Comercio

REPRESENTACION CONSULTING S.A.S) con fecha de expedicion (CONSTRUCCIONES Y DISENOS DE INGENIERIA

141 B) IE:EA%:; X DE 1'52 19/02/2024, observandose que se encuentra SOLUCIONES OPERATIVAS SA.S) con fecha de
COMERCIO. habilitado para desarrollar  actividades de expedicion  16/02/2024, observandose que se

consultoria segln actividades comerciales cédigo
ClIU 7111 Actividades de arquitectura, o CIIU 7112,
Actividades de ingenieria y ofras actividades

encuentra habilitado para desarrollar actividades de
consultoria segun actividades comerciales cadigo CllU
7111 Actividades de arquitectura, o CIIU 7112,
Actividades de ingenieria y otras actividades conexas
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
conexas de consultoria técnica y actividades afines de consultoria técnica y actividades afines con el
con el presente proceso. presente proceso.
CUMPLE. (Folios 7 al 11 de la propuesta) CUMPLE. (Folios 12 al 15 de la propuesta)
1. Certificado de Existencia y Representacién Legal 2. NO ALLEGA Cerlificado de Existencia y
expedido por la Camara de Comercio Representacion Legal expedido por la Camara de
(ARQUITECTURA INGENIERIA CONSULTORIA Y Comercio de la empresa (RIZOMA S.A.S)
CONSTRUCCIONES S.A.S) con fecha de
expedicion  19/02/2024, observandose que se | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente NO
encuentra habilitado para desarrollar actividades | CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
afines a la dotacion de espacios con equipos
tecnolégicos segun actividades comerciales codigo
CIIU 7111 Actividades de arquitectura, o ClIU 7112,
Actividades de ingenieria y ofras actividades
conexas de consultoria técnica y actividades afines
con el presente proceso.
(Folios 15 al 19 de la propuesta)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
CERTIFICADO DE
MATRICULA NO APLICA
14.1C) MERCANTIL DE LA NO APLICA
CAMARA DE
COMERCIO.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
El proponente aporta el RUT con el cual se identifica lo | El proponente NO aporta el Registro Unico Tributario (RUT)
siguiente: De ninguna de las empresas (CONSTRUCCIONES Y DISENOS
DE INGENIERIA SOLUCIONES OPERATIVAS S.A.Sy RIZOMA)
1. ARM CONSULTING S.A.S NIT: 8220072397 que conforman el consorcio CODINSO-RIZOMA.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente NO
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
REGISTRO UNICO .
4,
14.1D) TRIBUTARIO (RUT). (Folios 22 al 25 de la propuesta).
2. ARQUITECTURA INGENIERIA CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 9001342995,
(Folios 27 al 30 de la propuesta)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
El proponente aporta el siguiente documento de identificacion: | El proponente aporta el siguiente documento de identificacion:
1. Cédula de ciudadania del sefior JOHATAN 1. Cédula de ciudadania del sefior MAURICIO ROMERO
ANDRES GAVIRIA CONTRERAS, en calidad de VARGAS, en calidad de representante legal de la
::[’)%CNgmlEggg (I))IE representante legal de la empresa ARM empresa CODINSO SA.S y del CONSORCIO
14.1 E) VALIDO CONSULTING SAS y del CONSORCIO CODINSO-RIZOMA, identificado con cédula de
' ciudadania  No.1.116.992.123  expedida  en

ACADEMICO AR, identificado con cédula de
ciudadania No.1.121.844.182
Villavicencio (Meta).

expedida en

(Folio 32 de la propuesta)

Sabanalarga.

(Folio 17 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
2. Cédula de ciudadania del sefior JOSE HORACIO
Cédula de ciudadania del sefior ROBINSON GOMEZ MURCIA, identificado con cédula de
FERNANDO MARROQUIN PEREZ, en calidad de ciudadania No. 7.305.711 expedida en Chiquinquira.
representante legal de la empresa ARQUITECTURA
INGENIERIA CONSULTORIA Y (Folio 18 de la propuesta)
CONSTRUCCIONES S.A.S identificado con cédula
de ciudadania No. 86.053.753 expedida en | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
Villavicencio (Meta). CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
(Folio 36 de la propuesta)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
El proponente aporta los siguientes certificados: El proponente aporta los siguientes certificados:
1. Un (01) Certificado de fecha 29 de febrero de 2024 | 1. Un (01) Certificado de fecha 29 de febrero de 2024 donde se
ACREDITAR QUE SE . - ;
ENCUENTRA A PAZ Y donde se observa el cumplimiento del pago de aportes | observa el cumplimiento del pago de aportes en el Sistema de
SALVO POR en el Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, | Seguridad Social y Parafiscales, suscrito por el sefior MAURICIO
CONCEPTO DE suscrito por la sefiora EMMA CATALINA PIZA ROSAS, | ROMERO VARGAS, identificado con cedula de ciudadania N°
14.1F) APORTE A LOS identificada con cedula de ciudadania N° 52.499.361y | 1.116.992.123 expedida de Sabanalarga en calidad de
ggg&;‘mn socu?\E TP. 123137-T en calidad de Revisor Fiscal de la | representante legal de la empresa CODINSO S.A.S.
empresa ARM CONSULTING SA.S.
Y PARAFISCAL. P (folio 20 de la propuesta)

(Folios 38 al 41 de la propuesta)

2. Un (01) Certificado de fecha 29 de febrero de 2024
donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

CONSORCIO ACADEMICO AR

CONSORCIO CODINSO - RIZOMA

2. Un (01) Certificado de fecha 29 de febrero de 2024
donde se observa el cumplimiento del pago de aportes
en el Sistema de Seguridad Social y Parafiscales,
suscrito por el sefior ROBINSON FERNANDO
MARROQUIN PEREZ, identificado con cedula de
ciudadania N° 86.053.753 en calidad de representante
legal de la empresa ARQUITECTURA INGENIERIA
CONSULTORIA'YY CONSTRUCCIONES S.A.S.

(folio 42 de la propuesta)

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

el Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, suscrito por
el sefior JOSE HORACIO GOMEZ MURCIA, identificado
con cedula de ciudadania N° 7.305.711 expedida en
chiquinquira en calidad de representante legal de la
empresa RIZOMA.

(folio 22 de la propuesta)

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

1441 G)

POLIZA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA.

El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta:

Compaiiia aseguradora: Aseguradora Solidaria
No. de péliza: 620-47-994000052115

Fecha de expedicion: 28/02/2024

Vigencia: 29/02/2024 hasta el 29/06/2024
Valor: $ 115.325.735.30

Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3

Afianzado: El Proponente

El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta:

Compaiiia aseguradora: Seguros del Estado
No. de péliza: 21-44-10-1436589

Fecha de expedicion: 28/02/2024

Vigencia: 29/02/2024 hasta el 29/06/2024
Valor: $ 115.325.735.30

Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3

Afianzado: El Proponente
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS

Objeto: Garanlizar la seriedad de la oferta presentada por el | Objeto: Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el
oferente en virtud de proceso convocatoria privada No. 003 de | oferente en virtud de proceso convocatoria privada No. 003 de
2024. 2024,
(Folios 44 al 52 de la propuesta) (Folios 24 al 27 de la propuesta)
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. | CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
El proponente presentd documento de conformacion del | EI proponente presenté documento de conformacion del
CONSORCIO ACADEMICO AR donde establece lo siguiente: | CONSORCIO CODINSO-RIZOMA donde establece lo siguiente:
El consorcio estara conformado por las empresas ARM | EI consorcio estar4 conformado por las empresas
CONSULTING S.A.S (57 % participacion) representante legal | CONSTRUCCIONES Y  DISENOS DE  INGENIERIA
JOHATAN ~ ANDRES  GAVIRIA CONTRERAS Y | SOLUCIONES OPERATIVAS SA.S (50 % participacion)

DOCUMENTO ARQUITECTURA  INGENIERIA  CONSULTORIA Y | representante legal MAURICIO ROMERQ VARGAS Y RIZOMA

FORMAL QUE | CONSTRUCCIONES SA.S (43% de participacion) | (50% de participacion) representante legal JOSE HORACIO

ACREDITE LA | representante legal ROBINSON FERNANDO MARROQUIN | GOMEZ MURCIA, cuya duracion serd igual al termino

14.1H) CONFORMACION DEL | PEREZ, cuya duracion sera igual al termino comprendido comprendido entre el cierre del proceso y la liquidacion del
CONSORCIO O UNION | entre el cierre del proceso y la liquidacion del contrato yun (01) | contrato y un {01) afio mas.
TEMPORAL. afio mas.

Manifiestan que cada uno de los integrantes conocen y
aceptan los términos del pliego de condiciones, y declaran que
ninguno de los integrantes del consorcio se encuentra
inhabilitado o tiene incompatibilidades para contratar con la
universidad.

Manifiestan que cada uno de los integrantes conocen y aceptan
los términos del pliego de condiciones, y declaran que ninguno de
los integrantes del consorcio se encuentra inhabilitado o tiene
incompatibilidades para confratar con la universidad.
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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
(Folios 29 y 30 de la propuesta)
(Folios 54 y 55 de la propuesta)
Conclusidn: Los documentos aportados por el proponente
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente CUMPLEN con lo solicitado dentro del p“EgO de condiciones.
CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
El proponente aporta el siguiente RUP: El proponente aporta el siguiente RUP:
1.  ARM CONSULTING S.A.S 1,CONSTRUCCIONES Y DISENOS DE INGENIERIA
Inscripcion en el RUP: 15/05/2014 SOLUCIONES OPERATIVAS S.A.S
Vigente y en firme: Sl Inscripcion en el RUP: 21/06/2023
Vigente y en firme: Sl
CERTIFICADO DE (Folios 58 al 211 de la propuesta).
REGISTRO UNICO DE (FO"OS 32al62dela propuesta).
14.11) PROPONENTES
(RUP) 2. ARQUITECTURA INGENIERIA CONSULTORIA Y
CONTRUCCIONES S.A.S 2.El proponente no allega el RUP de la empresa
Inscripcion en el RUP: 28/09/2020 RIZOMA
Vigente y en firme: Sl
NO CUMPLE
(Folios 213 al 263 de la propuesta).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente NO
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente | CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
NO ENCONTRARSE | El proponente aporta el siguiente certificado: El proponente aporta el siguiente ceriificado:
INCURSO EN
141y |NINGUNA. DE LAS 1. CONSORCIO ACADEMICO AR 1. CONSORCIO CODINSO-RIZOMA
CAUSALES DE Fecha de expedicion: 29/02/2024 Fecha de expedicion: 20/02/2024
INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD
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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
(Folio 265 de la propuesta). (Folio 64 de la propuesta).
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones | CUMPLEN con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
Se realizd verificacion de los siguientes antecedentes: Se realizé verificacion de los siguientes antecedentes:
1. ARM CONSULTING S.A.S CONSTRUCCIONES Y DISENOS DE INGENIERIA
SOLUCIONES OPERATIVAS S.AS
o Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de [a Replblica: No se encuentran e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
reportado como responsable fiscal. General de la Repiiblica: No se encuentran reportado
e Certificado de antecedentes disciplinarics de la como responsable fiscal.
Procuraduria General de la Nacién: No se e Certificado de antecedentes disciplinarios de la
encuentran como reportados con inhabilidades ni Procuraduria General de [a Nacion: No se encuentran
VERIFICACION  DE sanciones. como reportados con inhabilidades ni sanciones.
141K | ANTECEDENTES Y _
RESPONSABILIDAD 1. JOHATAN ANDRES GAVIRIA CONTRERAS 3. MAURICIO ROMERO VARGAS
e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria e Boletin de responsabilidad fiscal de la_Contraloria
General de la Republica: No se encuentran General de la Replblica: No se encuentran reportado
reportado como responsable fiscal. como responsable fiscal.
e Certificado de antecedentes disciplinarios de la e Certificado de antecedentes disciplinarios _de la
Procuraduria General de la Nacién: No se Procuraduria General de la Nacién: No se encuentran
encuentran como reportados con inhabilidades ni como reportados con inhabilidades ni sanciones.
sanciones. e Cerlificado de antecedentes judiciales y de medidas

correctivas de la Policia_Nacional de Colombia; Se
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS

Certificado de antecedentes judiciales y de medidas

correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se

evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado
en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

(Folios 268 al 273 de la propuesta).

realizd verificacion de los siguientes antecedentes:

1.

ARQUITECTURA INGENIERIA CONSULTORIA Y
CONTRUCCIONES S.A.S

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Replblica: No se encuentran
reportado como responsable fiscal.

Certificado_de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones.

ROBINSON FERNANDO MARROQUIN PEREZ
Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Republica: No se encuentran
reportado como responsable fiscal.

evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en
el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de
la Policia Nacional de Colombia.

(Folios 66 al 71 de la propuesta).

realizé verificacion de los siguientes antecedentes:

2,

RIZOMA S.A.S

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Replblica: No se encuentran reportado

como responsable fiscal.

Certificado _de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién: No se encuentran

como reportados con inhabilidades ni sanciones.

JOSE HORACIO GOMEZ MURCIA

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Repliblica: No se encuentran reportado
como responsable fiscal.

Certificado _de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: No se encuentran
como reportados con inhabilidades ni sanciones.
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
e C(Cerlificado de antecedentes disciplinarios de la e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas
Procuraduria General de la Nacién: No se correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
encuenfran como reportados con inhabilidades ni evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las
sanciones. autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en
e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de
correclivas de la Policia Nacional de Colombia: Se la Policia Nacional de Colombia.
evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado (Folios 73 al 78 de la propuesta).
en el ‘SIstema Re;g's“" Nacmnal de M'edldas Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el
Correctivas de la Policia Nacional de Colombia. proponente CUMPLEN con lo solicitado dentro del
. pliego de condiciones.
(Folios 275 al 280 de la propuesta).
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
1. El proponente allega Hoja de Vida - Persona El proponente allega Hoja de Vida - Persona Juridica,
Juridica, la cual esta debidamente diligencia por el la cual NO ESTA debidamente diligencia por el
representante legal, de la empresa ARM representante legal, de la empresa
, CONSULTING S.:A.S CONSTRUCCIONES Y DISENOS DE INGENIERIA
ot EgFjRﬂgR I%I:ICO DE (Folio 283 de la propuesta) SOLUCIONES OPERATIVAS S.A.S.
2. El proponente allega Hoja de Vida - Persona (Folio 80 de la propuesta)
Jurfdica, la cual esta debidamente diligenciada por '
3. El proponente NO allega Formato Unico de Hoja de

el representante legal, de la empresa
ARQUITECTURA INGENIERIA CONSULTORIA Y
CONTRUCCIONES S.A.S

Vida - Persona Juridica, de la empresa RIZOMA S.A.S
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO CONSORCIO ACADEMICO AR CONSORCIO CODINSO - RIZOMA
PLIEGOS
(folio 285) Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente NO CUMPLE con lo solicitado dentro del
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el pliego de condiciones.
proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
El proponente anexa Libreta Militar. El proponente anexa Libreta Militar.
LIBRETA MILITAR (folio 287 de la propuesta) (folio 82 de la propuesta)
141M
) Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el | Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente
proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de | CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
condiciones.
El proponente allega Ceriificacion de fecha 28/02/2029, | El proponente NO allega certificado de Registro de Deudores
expedida por la Direccion de Gobierno Nacional Digital del | Alimentarios Morosos (REDAM), de conformidad con el articulo
Ministerio de Tecnologias de la informacién y las | 6delaLey 2097 de 2021.
NO ENCONTRARSE comunicaciones — MINTIC.
COMO DEUDOR . Conclusion: De acuerdo .a la verificacion realizada, el prgponente
14.1N) MOROSO (folio 289 de la propuesta) NO CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
ALIMENTARIO

Conclusiéon: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

CONSORCIO ACADEMICO AR

CONSORCIO CODINSO - RIZOMA

144 N)

COMPROMISO
ANTICORRUPCION

El proponente allega formulario de compromiso anticorrupcion
de fecha 29/02/2024, suscrito por el representante legal de la
empresa ARM CONSULTING S.A.S., el sefior JOHATAN
ANDRES GAVIRIA CONTRERAS.

(folio 291 de la propuesta)

El proponente allega formulario de compromiso anticorrupcion
de fecha 29/02/2024, suscrito por el representante legal de la
empresa ARQUITECTURA INGENIERIA CONSULTORIA Y
CONTRUCCIONES S.A.S,, el sefior ROBINSON FERNANDO
MARROQUIN PEREZ.

(folio 292 de la propuesta)

Conclusion: De acuerdo a la verificacién realizada, el
proponente CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

El proponente allega formulario de compromiso anticorrupcion de
fecha 29/02/2024, suscrito por el representante legal de la
empresa CONSTRUCCIONES Y DISENOS DE INGENIERIA
SOLUCIONES OPERATIVAS S.A.S., el sefior MAURICIO
ROMERO VARGAS.

{folio 84 de la propuesta)

El proponente allega formulario de compromiso anticorrupcion de
fecha 29/02/2024, suscrito por el representante legal de la
empresa RIZOMA S.A.S,, el sefior JOSE HORACIO GOMEZ
MURCIA.

{folio 85 de la propuesta)

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente
CUMPLE con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

DECISION: EL PROPONENTE: CONSORCIO ACEDEMICO AR: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

EL PROPONENTE: CONSORCIO CODINSO-RIZOMA: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones

O 10 A 10004

CAMILO ANDRES LOAIZA GARCIA
Evaluador Juridico
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